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V 11.9.2024, Valtuutettu Elina Kauppilan aloite muistolaatasta ää-
rioikeiston väkivallan uhrille

HEL 2024-001764 T 00 00 03

Päätösehdotus

Kaupunginhallitus esittää kaupunginvaltuustolle seuraavaa:

Kaupunginvaltuusto katsoo aloitteen loppuun käsitellyksi.

Esittelijän perustelut

Valtuutettu Elina Kauppila ja 24 muuta valtuutettua esittävät aloittees-
saan, että Asema-aukiolle luodaan äärioikeiston väkivallasta muistutta-
va muistolaatta uusnatsin vuonna 2016 pahoinpitelemälle ja myöhem-
min vammoihinsa menehtyneelle yksityishenkilölle.

Helsingin kulttuuriympäristöohjelman mukaisesti kaupunki edistää his-
toriallisten kohteiden merkitsemistä seinälaatoin ja infotauluin sekä eri-
laisilla digitaalisilla ratkaisuilla. Kaupunki ei kuitenkaan toteuta henkilö-
muistomerkkejä itse vaan ne saadaan lahjoituksina. Kaupunki harkitsee 
tapauskohtaisesti, ottaako se yleisille alueille tai kaupungin omistamien 
rakennusten seiniin ehdotettavia muistomerkkejä vastaan.

Yleisillä alueilla, kuten aukiolla ja puistoissa, muistomerkin sijoituspaik-
ka katsotaan yhdessä kaupungin kanssa. Rakennusten seiniin sijoitet-
tavat muistolaatat ovat lahjoittajan ja rakennuksen omistajan välinen 
asia, eikä muistolaattaan tarvita rakennuslupaa. Helsingin taidemuseo 
HAM voi tarvittaessa antaa taiteellisen arvion ehdotettavasta teoksesta 
ja kaupunginmuseo neuvoo sisällön laatimisessa. 

Aloitteessa ehdotetun muistolaattahankkeen edistämiseksi tarvitaan 
lahjoittajataho, joka suunnittelee ja toteuttaa muistolaatan Asema-
aukiolle ja sitoutuu sen ylläpitoon. Näin on toimittu myös esimerkiksi 
holokaustin uhreista muistuttavien kompastuskivien kanssa, jotka on 
toteutettu yksityisin varoin. 

Julkisille kaupunkialueille pystytettävät muistomerkit edellyttävät aina 
huolellista suunnittelua paitsi hankkeen toteuttamisvaiheen myös yllä-
pidon osalta. Ääriaatteisiin liittyvän väkivallan lisääntyminen on todelli-
nen uhka. Nimenomaan tämän muistomerkin lähiympäristöön muodos-
tuisi helposti julkisia kokoontumisia ja ilkivallan riski on huomattava, jo-
ten lahjoittajatahon tulee sitoutua muistolaatan kunnossapitoon. Jos täl-
lainen lahjoittaja löytyy, kaupunki kannattaa ehdotettua muistolaattaa.
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Asiasta on saatu kaupunkiympäristölautakunnan ja kulttuuri- ja vapaa-
aikalautakunnan lausunnot. Vastaus on lausuntojen mukainen.

Hallintosäännön 30 luvun 11 §:n mukaan kaupunginhallitus esittää val-
tuuston käsiteltäväksi vastauksen aloitteeseen, jonka on allekirjoittanut 
vähintään 25 valtuutettua.

Esittelijä
kansliapäällikkö
Jukka-Pekka Ujula

Lisätiedot
Maria Nyfors, kaupunginsihteeri, puhelin: 09 310 21731

maria.nyfors(a)hel.fi

Liitteet

1 Valtuutettu Elina Kauppilan aloite

Muutoksenhaku

Muutoksenhakukielto, valmistelu tai täytäntöönpano
.


